10-1MÍS4 —

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001 -40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Ao Senhor

Antônio Altemir de Souza Costa

Diretor do Departamento de Compras

Informamos ainda que após consultas no Mural de Licitação do Tribunal de Contas do Estado do
Maranhão - TCE/MA e publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão, foi verificado que os itens e
quantidades da Ata de Registro de Preços n° 028/2020 - SRP originada do Pregão Presencial n® 028/2020,
cujo objeto consiste no Registro de Preços tipo menor preço para futura e eventual Contratação de
Empresa para Fornecimento de materiais de expediente, didáticos e pedagógicos, em Apoio às Ativi
dades da Prefeitura municipal de Buriticupu/MA, tendo por Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento do Município de Carutapera/IMA.

Diante disto, encaminho a Vossa Senhoria nossa solicitação de despesas para que seja realizado as
devidas pesquisas de preços, com vistas à realização de procedimento de contratação, tendo por objeto a
Contratação de Empresa para Fomecimento de materiais de expediente, didáticos e pedagógicos, em Apoio
às Atividades da Prefeitura municipal de Buriticupu/MA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços n°
028/2020 - SRP do Município de Carutapera/MA. Segue em anexo relação dos itens e quantidades conforme
disposto no Art. 22, § 3° do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Fede
ral n® 9.488, de 30 de Agosto de 2018 e Decreto Municipal n° 007/2021.

JUSTIFICAMOS a referida Adesão a ata de registro de preços, destacando atualmente a falta de ma
térias de expediente, didáticos e pedagógico no Almoxarifado Central. Os materiais a serem contemplados
pelo Registro de Preços são de uso continuado, e sua carência traz óbices ao bom andamento dos serviços
administrativos, os itens solicitados são essenciais e imprescindíveis. Ressalte-se que as quantidades estima
das foram fixadas tendo por base o disposto no Art. 22, § 3® do Decreto Federal n® 7.892, de 23 de janeiro de
2013, alterado pelo Decreto Federal n® 9.488, de 30 de Agosto de 2018 e Decreto Municipal n® 007/2021.

A adoção de Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão supracitado, justifica-se pela vantajosi-
dade para a Administração Pública, pela agilidade da contratação, considerando que a adesão à ata é um pro
cesso menos moroso do que um processo licitatório comum, observando que a Prefeitura Municipal de Buri-
ticupu tem urgência na aquisição dos referidos produtos.

Buriticupu/MA, 08 de fevereiro de 2021.

Secretário Muni Administração e Planejamento

10-11-1834

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

ANEXO I

Especificações e quantidades dos Itens para Adesão, conforme disposto no Art. 22, § 3° do Decreto Federal
n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n® 9.488, de 30 de Agosto de 2018 e Decre
to Municipal n® 007/2021.

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DOS ITENS

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS - UNDE QDE

1 ÁLCOOL 70, IL CX/I2 CX 250

2 ALMOFADA PLAST N3 AZUL UND 250

3 ALMOFADA PLAST N3 PRETO UND 250

4 APAGADOR P/QD BRANCO PR PLAST SIMPLES 470 UND 100

5 APONTADOR COM DEP MINI CESTINHA COM 12 UND 150

6
APONTADOR S/DEP REDONDO CORES DIVERSAS

POTE COM 100 UND
UND 100

7
BALAO 6.5 LISO GRAN FESTA PCT 50 CORES DIVER

SAS
PCT 750

8 BARBANTE CRISTAL 500 G UND 50

9 BLOCO CANSON A4 150 G BRANCO 20 FLS BL 100

10
BLOCO DE NOTA PROME AM PEQUENO 50 FOLHA
COM 10

BL 125

11
BLOCO DE NOTA PRONI AMARELA GRD 50 FLS COM

20
UND 100

12 BLOCO DE VALE SEM CANH 100 FLS COM 10 PT 125

13 BLOCO DE VALE SEM CANH 50 FLS COM 10 PT 125

14 BOBINA 52X22 UMA VIA TÉRMICA AMA CX / 30 UND CX 50

15
BOBINA 80X30 UMA VIA TÉRMICA AMA CX COM 30

UND
CX 40

16 BLOCO DE PEDIDO COM COPIA I/I8 COM 20 BL 500

17 BLOCO DE PEDIDO COM COPIA I/I8 COM 20 BL 500

18 BOBINA 57X22 2 VIA BRANCA COM 30 CX 12

19 BORRACHA PONTEIRA BR PACOTE 48 PT 250

20 BORRACHA BRANCA 40 BRW CX 40 CX 225

21 BORRACHA TK PLAST BRANCA COM CAPA COM 24 CX 125

22 CAD CD 12X1 250 FOLHAS C DURA SARAH UND 625

23 CAD CD 15X1 210 FLS WORD CITIES UND 625

24 CAD CD 15X1 350 FLS C DURA MINDCRAFT UND 625

25 CADERNO 1/4 CD COSTURADO VERDE 96 FLS UND 1100

26 CAD BROCHURAO CD 96 F COLEG VERDE UND 650

27 CADERNETA 4 ESP 60 FLS LUNIX UND 500

28
CADERNO DE DESENHO C/ ESPESSURA GRANDE 96

FLS COM 10
PCT 112

29 CAIXA ARQUIVO POLIONDA AZUL UND 300

Zfi/Ticyg^
10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001 -40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

30 CAIXA PARA CORESP DULPA MÓVEL CRISTAL UND 100

31 CAIXA PARA CORRESP TRIPLA MÓVEL CRISTAL UND 60

32 CALCULADORA DE MESA 12 DIG CLA 9816/8010 UND 125

33 CALCULADORA MANUAL MP 1031 8 DIG UND 150

34 CANETA ESF ECONÔMICA AZUL 1.0 COM 50 UND CX 350

35 CANETA ESF ECONÔMICA PRETA 1.0 COM 50 UND CX 350

36
CANETA ESF ECONÔMICA VERMELHA 1.0 COM 50

UND
CX 325

37 CAPA PARA ENC A4 FRENTE CRISTAL COM 100 PCT 150

38 CAPA PARA ENC A4 FUNDO PRETO COM 100 PCT 150

39 CARTOLINA COMUM AZUL PACOTE 100 FLS PCT 125

40
CARTOLINA DUPLA FACE AZUL ESCURO 48X66

COM 20
PCT 225

41 CARTOLINA GUACHE LARANJA 48X66 PCT 175

42
CD-R 58 X GRAVAVEL PRINTABLE WHAIT COM 50

UND BR
UND 50

43 CD-R 700 MB 80 MIN TB / 50 UND 500

44 CD-RW 12 V REGRA VAVEL COM ENVELOPE UND 500

45 CHAMEQUINHO AMARELO PACOTE 100 PCT 500

46 CHAVEIRO IDENTIFICADIR PT/120 CORES DIVERSAS UND 125

47 CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100/ SAQUINHO SC 1000

48 CLIPS 3/0 GALVANIZADO COM 100/ SAQUINHO SC 1000

49 CLIPS 4/0 HGUAVANIZADO L. LEVE COM 50 UND CX 750

50 CLIPS 6.0 GALVANIZADO L. LEVE COM 50 UND CX 750

51 CLIPS 8.0 GALVANIZADO L. LEVE COM 25 UND CX 750

52 CLIPS 12.0 GALVANIZADO C/ 12 CX 500

53
COLA COM GLITER CAIXA C/6 25 GR CORES DIVER

SAS
CX 350

54 COLA BASTAO 9 G PRH UND 1250

55 COLA BASTAO 36 GR CX COM 12 UND CX 150

56 COLA BASTAO BRANCA 21 GR COM 12 CX 150

57 COLA BRANCA 40 GR COM 12 CX 250

58 COLA BRANCA 90 GR CX / 06 CX 250

59 COLA BRANCA 500 GRS UND 300

60 COLA BRANCA 1 LITRO UND 200

61 COLA SILICONE LIQUIDA 25 G RENDECOLA UND 250

62 COLA BRASCOPLAST 75 G CX 125

63 COLA COLORIDA 25 GRS 4 CORES CX 150

64 COLA DE EVA 90 GR COM 6 CX 125

65 COLA ISOPOR 40 GRS COM 12 CX 100

66 COLA ISOPOR 90 GR UND 500

.  67 COLA ISOPOR 900 GR UND 140

ígmcíS^
10-1M934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

68 COLA TEK BOND ESTANTANEA 20 R UND 150

69 CORRETIVO EM CANETA MP 435 7ML CX 24 UND CX 50

70 CORRETIVO EM FITA 6 METROS CX 06 CX 100

71 CORRETIVO LIQUIDO BASE D GUA 18 ML CX 12 UND CX 75

72
CRACHA COM PREND JACARÉ HORIZONTAL PCT

100 70X1-
PCT 40

73 DISPLAY MULTIUSO A4 CRISTAL UND 250

74
DIVISÓRIA PARA FICHARIO COLIRIDA COM 10 DIV

A4
PCT 300

75 DVD R ClS 4.7 GR PINO UND 2000

76 DVD R SHRIN IMPRIMIVEL BANCO UND 750

77 DVD RW 4.7 GB UND 750

78 ENVELOPE BRANCO 200X280 CX 250 CX 125

79 ENVELOPE BRANCO 229X324 CX 250 CX 125

80 ENVELOPE BRANCO 240X340 C/250 CX 125

81 ENVELOPE BRANCOP 31X41 C 250 CX 125

82 ENVELOPE OURO 16X22 C 500 80 GRS CX 125

83 ENVELOPE OURO 20X28 C 100 PCT 150

84 ENVELOPE OURO 229X324 CX 250 CX 90

85 ENVELOPE OURO 240X340 OF COM 250 CX 100

86 ENVELOPE OURO 31X41 COM 250 CX 75

87 ESPIRAL 07 MM CRISTAL PARA 25 FLS COM 100 PCT 250

88 ESPIRAL 0.7 MM PRETO PARA 25 FLS COM 100 PCT 250

89 ESPIRAL 14 MM PRETO PARA 85 FLS COM 100 UND PCT 175

90 ESPIRAL 17 MM PRETO PARA 100 FLS COM 100 PCT 150

91 ESPIRAL 20 MM PRETO PACOTE 80 PCT 125

92 ESPIRAL 33 MM PRETO PARA 350 FLS COM 18 UND PCT 175

93 ESTILETE ESTREITO 9MM, PCT COM 12UN1D PCT 300

94 ESTILETE LARGO 18MM, PCT COM 12UN1D PCT 300

95 ETIQUETA A4 210X297 MM CX 25 FLS CX 300

96 EVA 40X40 CORES DIVERSAS PCT 10 FOLHAS PCT 300

97 EVA COM GLITER CORES DIVERSAS 40X48 COM 5 PCT 175

98 EVA POA 40X60 C PT 05 FLS AZUL E MARRON PCT 175

99
EVA 40X60CM ESTAMPADO LISTRADO VERDE

PT/05FLS
PCT 175

100 EXTRATOR DE GRAMPO ZINCO UND 500

101 EXTRATOR DE GRAMPO MODELO PIRANHA 508B UND 500

102
FICHARIO C/4 ARGOLAS PVC BRANCO A4

LARG.6CM
UND 150

103 FITA ADESIVA CRISTAL 45X40 UND 250

104 FITA DUREX 12X30 C/10 PCT 200

105 FITA DUREX 12X40 CX/10 CX 200

10-1MS34

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

106 FITA DUREX 18X50 UND 300

107 FITA DUREX 24X50 UND 300

108 FITA GOMADA 36X50 UND 300

109 FITA GOMADA 38X50 6X1 UND 250

110 FITA GOMADA 50X50 UND 175

111 FITA CREPE BRANCA 18X50 UND 175

112 FITA CREPE 38X50 BRANCA MSK6I42 UND 225

113 FITA CREPE BRANCA 36MMX50MTS UND 225

114 FITA CREPE 25X50 BRANCA UND 225

115 FITA DUPLA ESPUMA FACE 19X10M UND 225

116 FITA DUPLA FACE 19X30 PCT C/04 UND 175

117 FITA DUPLA FACE 16X30 UND 175

118 FITA DUPLA FACE BR 25X30M C/06 UND 175

119 FITA IMP MATR EPSON LX300 MX 80 UND 175

120 FITA IMP MATR EPSON LX-350 UND 175

121 FORM CONT 80COL I VIA CX/2500FL CX 90

122 GIZ COLORIDO C/64 UNID CX 4000

123 GIZ ESCOLAR BRANCO C/64 PALITOS CX 7500

124 GIZ DE CERA 12 CORES UND 2000

125 GRAFITE 0.7 UND 500

126 GRAFITE 0.5 UND 300

127 GRAFITE 0.9 UND 250

128 GRAMPEADOR DE METAL 20FLS 11,5CM MP300 UND 250

129 GRAMPEADOR DE METAL 25FL GR3160L UND 125

130
GRAMPEADOR DE METAL P/ ATE lOOFLS 50SF ALTA

CAPC
UND 40

131 GRAMPEADOR DE METAL P/45FLS GP3002 UND 90

132 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GR5000 CX 500

133 GRAMPO ENAK 23/10 GALVANIZADO C/1000 CX 500

134 GRAMPO ENAK 23/13 GALVANIZADO C/I 000 CX 500

135 GRAMPO ENAK 23/8 GALVANIZADO C/1000 CX 500

136 GRAMPO ENAK 23/15 GALVANIZADO C/1000 CX 500

137 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BR C/50 PT 325

138 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO BCO ESTENDIDO CX 250

139 GRAMPO TRILHO DE METAL C/50 JGS CX 250

140 HIDROCOR LEONORA CX/12 CX 300

141 LAMINA ESTILETE ESTREITO 9MM CX/100 UND CX 30

142 LAMINA P/ESTILETE LARGO TUBO CX/IOUN TB 17

143 LÁPIS DE COR GRANDE RED ECOMIX C/12 CX 1750

144 LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CX 2500

145 LÁPIS N 02 HB VERDE EBRAS SEXTAVADO UND 6000

^ff/TICVS<
10-11-1SM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612,525/0001 -40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

146 LÁPIS PRETO HB N2 RESINA RECICLADO C/144 CX 200

147 LIGA ELASTICA C/lOOOGRS PCT 250

148 LIGA ELASTICA C/lOOGRS PT 300

149 LIGA ELASTICA C/250GRS UND 250

150 LIGA LÁTEX ELASTICA C/25GRS CX 1000

151 LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML PR4I8 UND 300

152 LIVRO ATA S/MARGEM lOOFLS UND 350

153 LIVRO DE ATA C/50FLS UND 400

154 LIVRO DE PONTO C/IOOFLS UND 400

155 LIVRO DE PROTOCOLO IOOFL UND 300

156 LIVRO REGIST DE EMPREG 50FLS UND 300

157 LIVRO REGISTR INSPEÇÃO DE TRAB C/50FLS UND 250

158 MARCA TEXTO CORES DIVERSAS C/12 CX 250

159 MASSA DE MODELAR I80G C/12 MM6012 CX 900

160 MASSA MODELAR KOALA 12X1 UND 800

161 MOLHA DEDO I2G C/12 CX 225

163 PAPEL 40KG SUZANO 120G 250X1 FL 1000

164 PAPEL PARDO 66X96 ClOOFL UND 1500

165 PAPEL CREPOM LARANJA 48CX2MT lOUN PCT 150

166 PAPEL CAMUSA LARANJA 40X50 C/25 PCT 125

167 PAPEL CRIATIVO CORES A4 C/24FLS lOOG 8 CORES BL 225

168 PAPEL LAMINADO AMARELO C/40 PT 100

169 PAPEL DE SEDA VERDE 48X60 C/l00 PT 125

170 PAPEL VERGE A4 180G BRANCO C/50FL PCT 250

171 PASTA C/ELAST OF CRISTAL UND 500

172 PASTA C/ELAST 2MM CRISTAL UND 500

173 PASTA C/ELAST 40MM AZUL UND 1250

174 PASTA C/ELAST 5CM FUME UND 750

175 PASTA C/CANALETA A4 CRISTAL ACP UND 1250

176 PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA AZUL UND 1250

177 PASTA AZ L/L OF AZUL C/20 CX 400

178 PASTA AZ LE OF GRAFITA C/20 CX 225

179 PASTA C/CANALETA A4 CRISTAL ACP UND 600

180
PASTA CATALOGO C/I0ENV.006 C/4COLCHETES

C/VISOR
UND 600

181 PASTA CATALAGO OF PRETA C/30 SACOS C/ VISOR UND 250

182 PASTA CATALAGO OF PRETA C/50 SACOS C/ VISOR UND 300

183 PASTA CATALAGO PRETA C/IOO SACOS UND 125

184 PASTA SANF A4 31 DlV AZUL UND 125

185 PASTA SANF A4 12DIV CRISTAL UND 150

186 PASTA SUSPENSA MARMOR. 5148 UND 1000

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

187
PASTA SUSPENSA MARMOR. QUALl. GRAMP PLAST
5144

UND 1050

188 PASTA SUSPENSA MARMOR. SEMI KRAFT 5145 UND 1050

189 PASTA SUSPENSA PLAST TRANSPARENTE 5140 UND 600

190 PERFURADOR DE METAL PEQUENO P/IOFLS PFIOOO UND 225

191 PERFURADOR DE METAL FUROS 20FLS PF2000 UND 150

192 PERFURADOR GIGANTE 60FLS PF4000BRW UND 40

193 PERFURADOR DE METAL P/40FLS MP802 UND 75

194 PILHA ALCALINA MAX AA PEQ C/2 PC UND 500

195 PILHA ALCALINA MAX AAA PAL C/2UN UND 500

196 PINCEL ATOMlCO AZUL C/12 cx 200

197 PINCEL P/QD BRANCO AZUL RECARREGAVEL C/12 cx 150

198 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE UND 150

199 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENO UND 175

200 PLACA DE ISOPOR 05MM PCT/50 PCT 125

201 PLACA DE ISOPOR lOMM PCT/26 PCT 150

202 PLACA DE ISOPOR 15MM PCT/18 PCT 125

203 PLACA DE ISOPOR 20MM C/14 PCT 125

204 PORTA AL VARA VERTICALL RF-306 RES 100

205 PORTA CANETA/CLIPS LEMBRETE CRISTAL UND 150

206
POST IT 38X51 MM AMARELO PASTEL C/4UNDS

C/lOOFLS
BL 750

207 POST IT 38X51 MM COLORIDO 4UNDS C/lOOFLS BL 750

208 POST IT 76X76 AMARELO BA7651 C/50FLS BL 750

209 POST IT 76X102 VERDE C/lOOFLS UND 750

210
PRANCHETA EM ACRÍLICO OF. CRISTAL C/PREND

PLÁSTICO
UND 250

211 PRANCHETA EM EUCATEX OF C/PREND.PLASTICO UND 250

212 QUADRO BRANCO ALUM 150X120 POP UND 75

213 QUADRO BRANCO ALUM 200X120 SOUSA UND 150

214 QUADRO BRANCO ALUM 300X120POP UND 150

216 TECIDO TNT AZUL MARINHO RL C/50M RL 100

217 TESOURA COMUM GRANDE DE 21 CM UND 200

218 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DE 17 CM UND 300

219 VISOR C/ETIQ P/PASTA SUSP BRANCA CX 150

Buriticupu/MA, 08 de fevereiro de 2021.

^b^JFr^as Silva
le 4d!!iiiiistração e PlanejamentoSecretário Municii